



Kultur- och fritidskontoret

Handläggare: Eva Rosén Lundqvist
Titel: Enhetschef
E-post: eva.rosen-lundqvist@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

Anläggningsbidrag år 2023 hembygdsföreningar

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

1. Kultur- och fritidsnämnden beviljar bidrag enligt följande:

Björkö-Arholma hembygdsförening	12 750
Blidö Sockens hembygdsförening	10 500
Edsbro hembygdsförening	5 250
Fasterna hembygdsförening	12 300
Häverö-Edebo hembygdsförening	5 400
Lohärads hembygdsförening	5 250
Länna hembygdsförening	3 900
Riala hembygdsförening	4 200
Rimbo hembygdsförening	10 650
Roslagens Sjöfartsminnesförening	44 000
Singö hembygdsförening	7 050
Hembygd S:t Eriks Gille i Roslagsbro	3 600
Söderbykarls hembygd och fornminnesförening	19 500
Väddö hembygds och fornminnesförening	11 850
Skebo museum	7 650

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Förslag till beslut gällande kommunala föreningsbidrag till 15 kulturföreningar utifrån inkomna ansökningar och bidragsregler. Förslag till beslut är 30% av 2021 års redovisade kostnader.

Ärendet

Beskrivning

I januari 2022 antog kultur- och fritidsnämnden nya bidragsregler där anläggningsbidraget avser att stötta kulturföreningar med egen eller arrenderad anläggning genom en grundersättning för anläggningens driftkostnader samt för utveckling av sin verksamhet i form av investering. Syftet med bidraget är att värna om föreningsdrivna anläggningar och på så vis tillgängliggöra Norrtälje kommuns kulturhistoria.

Anläggningsbidraget är uppdelat i två delar:

Driftsbidrag: Avser att täcka en del av föreningens löpande kostnader. Bidragets storlek baseras på anläggningens ytor samt driftskostnader från föregående år.

Investeringsbidrag: Avser att främja utveckling av föreningsverksamheten och bidraget täcker max 2/3 delar av ansökt och godkänd investering. Bidraget betalas ut när föreningen lämnar in fakturaunderlag från gjorda investeringar.

Lagkrav

Är inte tillämplig.

Koppling till gällande styrdokument

Mål och budget 2023-2025 24.8 Kultur- och fritidsnämnden

Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö och en hållbar utveckling i hela kommunen.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Fördelas enligt tillgängliga medel inom 2023 års budget.

Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur- och fritidsnämnden fördelar bidrag till kulturföreningar. Enligt gällande bidragsregler kan bidrag beviljas till de kulturföreningar som bidrar till att tillgängliggöra Norrtälje kommuns kulturhistoria och kulturarv för allmänheten. Villkoren för att tilldelas bidrag är att föreningen har ett stort kulturellt värde i kommunen, att föreningen har en verksamhet som regelbundet når en bred målgrupp.

Även behovet av att stötta de föreningar som sökt investeringsbidrag för fastighetsåtgärder är viktigt i fördelningen av bidrag.

Inför 2023 har prioriteringar inom budgetram gjorts för att fördela medel till anläggningsbidrag däremot finns inte utrymme i budget att fördela medel till investeringar.

Tidplaner

Anläggningsbidrag för kulturföreningar 2023 behandlas på kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott den 6 februari 2023. Beslut tas av kultur- och fritidsnämnden den 16 februari 2023. Därefter har kultur- och fritidskontoret kommit in i årshjulet för handläggning av anläggningsbidrag för kulturföreningar enligt den modell som är likvärdigt anläggningsbidrag för samlingslokalhållande föreningar. Nästa ansökningsperiod är augusti/september 2023 för beslut i februari 2024.

Samtliga handlingar finns att tillgå hos kultur- och fritidskontoret.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidskontoret

Eva Rosén Lundqvist
Enhetschef
Kultur- och fritidskontoret

Beslut skickas till

Samtliga föreningar som ansökt om bidrag.